
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062000213

213

Nº 114, segunda-feira, 20 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 389115

Nº Processo: 00532.1.01.2022. Objeto: aquisição com instalação de uma PLATAFORMA DE
COMUNICAÇÃO Digital, tipo PABX, completa, com especificações que atendam uma
quantidade mínima de 28 ramais analógicos, 4 ramais digitais, 20 troncos SIP TRUNK, 10
RAMAIS VOIP, 01 KS Digital e 18 aparelhos analógicos de mesa a ser instalada na Delegacia
do CRBio-02 - DELREG. Total de Itens Licitados: 1 grupo com 4 itens. Edital: 20/06/2022 das
10h00 às 17h00. Endereço: Rua Álvaro Alvim, 21/12º andar, Cinelandia, Rio de Janeiro/RJ,
CEP 20031-010 ou https://www.gov.br/compras. Entrega das Propostas: a partir de
20/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/06/2022 às
13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: OBRIGATORIAMENTE, o Edital e
seus anexos deverão ser retirados no site Comprasnet, a fim de garantir ao licitante, o
pleno conhecimento da descrição detalhada do objeto licitado, das condições, prazos e
exigências de fornecimento, do(s) local(is) de entrega e do quantitativo, de acordo com o
Termo de Referência (Anexos n° I, II, III do Edital).

NEIDE TEIXEIRE DE ALBUQUERQUE
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa Lic. - Contrato nº. 2022403482 Obj: Prestação de Serviços de Locação de Imóvel
Urbano. Vlr. global: R$28.930,04. Fornecedor: P&L Empreendimentos Imobiliários LTDA.
(CNPJ º17.869.378/0001-29). Vigência 20/06/2022 à 19/06/2023. CARLOS FRE D E R I CO
LOIOLA - Conselheiro Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REGISTRO DE CANDIDATURA

ESCOLHA DE DELEGADO - LIMOEIRO DO NORTE/CE

O Conselho Regional de Contabilidade do Ceará - CRCCE comunica que, entre os
dias 04 a 13 de julho de 2022, estará aberto o prazo para registro de candidatura de
contadores e/ou técnicos em contabilidade com registro ativo no CRCCE, interessados em
habilitar-se para o exercício da função honorífica de DELEGADO do CRCCE no Município de
Limoeiro do Norte (incluídas regiões jurisdicionadas), para o mandato de 4 (quatro) anos,
conforme condições e requisitos especificados na Resolução CFC n.º 1557/2018 e na
Resolução CRCCE n.º 735/2020. O requerimento de registro da candidatura, conforme
modelo constante da Resolução CFC n.º 1557/2018, deverá ser entregue, juntamente com
os demais documentos, deverá ser remetido ao endereço da sede do CRCCE, localizado na
Av. da Universidade, 3057 - Bairro Benfica, em Fortaleza-CE - CEP.: 60.020-181, sendo
considerados os requerimentos protocolados no CRCCE até o dia 13 de julho de 2022.
Outras informações e/ou esclarecimentos, poderão ser obtidos no endereço acima indicado
ou no sítio eletrônico conselho@crc-ce.org.br.

Fortaleza(CE), 20 de junho de 2022.
FELLIPE MATOS GUERRA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 4/2022

Acordo de Cooperação Técnica que firmam o CRCPA e a PERINITY. Objeto: parceria com
Empresas de solução tecnológica, com vistas à concessão de descontos para profissionais
de contabilidade e organizações. Data de Assinatura: 20/06/22. Vigência: 12 meses,
contados da data de assinatura. Ian Blois - Presidente do CRCPA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 UASG: 996612

OBJETO: Contratação de Serviço de Assistência Médica hospitalar, por meio de operadora,
seguradora ou administradora de planos de saúde, com abrangência regional e nacional
para casos de urgência e emergência, padrão apartamento individual, na modalidade de
contratação coletivo empresarial, conforme condições estabelecidas neste Edital e seus
anexos. Abertura: 30/06/2022, às 10:00h (horário de Brasília), no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital disponível nos sites:
www.crcpa.org.br/www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: 91-3202-4179/e-
mail: pregoeiro@crcpa.org.br.

KEDMA MELO
Pregoeira do CRCPA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Fica revogada a licitação supracitada referente ao processo nº 18/2022. Objeto:
Contratação de Serviço de Assistência Médica hospitalar, por meio de operadora,
seguradora ou administradora de planos de saúde, com abrangência regional e nacional
para casos de urgência e emergência, padrão apartamento individual, na modalidade de
contratação coletivo empresarial.

Belém-PA, 15 de junho de 2022.
KEDMA MELO

Pregoeira do CRCPA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Aditivo. Origem: Procedimento nº 20/2019 (Pregão Eletrônico). Objeto: Prestação
de serviços de telefonia e internet móveis para o CRCPR. Contratante: CRCPR. Contratada:
TELEFÔNICA BRASIL S.A. Motivo: prorrogação de vigência contratual. Fundamento legal:
art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Valor total anual estimado: R$ 57.007,44, sendo R$ 4.750,62
por mês. Vigência: 20/04/2022 a 19/04/2023. Assinatura: 13/04/2022.

ESPÉCIE: Aditivo. Origem: Procedimento nº 33/2021 (Dispensa de licitação). Objeto:
Serviços de Medicina Ocupacional e Engenharia de Segurança do Trabalho para o CRCPR.
Contratante: CRCPR. Contratada: IDEALMED - CLÍNICA MÉDICA E SEGURANÇA DO
TRABALHO LTDA. Motivo: prorrogação de vigência contratual. Fundamento legal: art. 57, II,
e art. 65, I, da Lei nº 8.666/93. Valor anual: R$ 6.600,00, sendo R$ 550,00 por mês.
Vigência: 20/06/2022 a 19/06/2023. Assinatura: 13/06/2022.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATAÇÃO: Dispensa Emergencial Nº 010/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2022/027. Objeto: Contratação Emergencial de empresa especializada na Prestação de
Serviços para a Manutenção Predial corretiva das instalações da subsede do CRCPE, situada
na Rua Dr. José Rogoberto de Barros Santos, 49 Divinópolis, Caruaru/PE, para atender em
caráter emergencial a manutenção corretiva do edifício conforme Laudo de inspeção
predial LIP nº 001/2022. Contratada: RIO NEGRO SERVIÇOS EIRELI - CNPJ Nº
40.949.147/0001-47, VALOR R$ 74.989,53 VIGÊNCIA: 16/06/2022 a 15/10/2022.
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade em Pernambuco. Maria Dorgivânia Arraes
Barbará - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CRCSC Nº 4/2022

O Conselho Regional de Contabilidade de SC, por intermédio de seu pregoeiro,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 04/2022, às
09h00min do dia 30 de junho de 2022. CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE E-MAIL MARKETING
PARA O CRCSC. O edital e seus anexos estarão disponíveis a partir de 20/06/2022 no portal
de compras governamentais.

Florianópolis, 15 de junho de 2022.
MARISA LUCIANA SCHVABE DE MORAIS

Presidente do CRCSC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São Paulo. Contratada:
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Objeto: Termo de Cooperação Técnica. Fundamentação:
Artigo 24, Inciso VIII, da Lei 8.666/93.

São Paulo, 15 de junho de 2022.
CONTADOR DOMINGOS SÁVIO MOTA

Diretor
.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EDITAL

(ERRATA) AVISO DE INTIMAÇÃO
Retificando os termos da publicação no Diário Oficial da União, Seção 3, de

09/06/2022 (Pág.212); ficam INTIMADOS o profissional da contabilidade JOSÉ CARLOS
CALANDRELLI - CT 1SP068883/O-9, Processo nº F12617/2017 e a empresa CALANDRELLI
CONSULTORIA ECONOMICA E CONTÁBIL EIRELI - CNPJ: 21.643.530/0001-28, Processo nº
F13055/2017, que se encontram em local incerto e não sabido, ou os seus respectivos
representantes legais (mediante procuração), conforme estabelece o artigo 3º, inciso III da
Resolução CFC nº 1.603/2020, para que no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta
publicação, compareçam à sede deste Conselho, localizado na Rua Rosa e Silva, 60, 4º
andar, na cidade de São Paulo - SP ou contatem o Departamento de Fiscalização, através
do e-mail fiscalizacao@crcsp.org.br, para obtenção das orientações relativas a consulta
eletrônica dos respectivos processos, para cientificação das decisões exaradas pelo
Conselho Federal de Contabilidade. Ficam, ainda as partes intimadas, cientes de que após
o prazo acima mencionado dispõe do recurso previsto no artigo 59 da Resolução
1.603/2020.

São Paulo, 15 de junho de 2022.
CONTADOR JOSÉ APARECIDO MAION

Presidente do CRCSP

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO
EDITAL DE DECISÃO

Por encontrar-se em lugar incerto e não sabido, ficam os abaixo relacionados,
nos termos do artigo 63, do Código de Processo Disciplinar ( Res. COFECI nº 146/82) e art.
63, do Regimento Interno do CRECISP (Res. COFECI nº 1459/2021), devidamente intimados
de que em Sessões de Julgamentos, julgaram procedentes os processos disciplinares,
aplicando as penas previstas na legislação competente, ficando também devidamente
intimados de que, a partir da publicação do presente edital, passa a fluir o prazo de 30
(trinta) dias úteis para o oferecimento de recurso voluntário ao COFECI, podendo nesse
prazo, ter vista dos autos através da página CRECI-SP na internet,
www.crecisp.gov.br/cidadao/pedidodevistas, ou ainda encaminhando um e-mail ao
Departamento de Ética e Disciplina: atendimento.eticaedisciplina@crecisp.gov.br em até
07 (sete) dias úteis, o requerente deverá receber no e-mail informado uma cópia dos
autos solicitados.

PROCESSO: PED 2022/000178 - Qdo(a): BECO CONSULTORIA IMOBILIARIA LTDA
- creci 029823-J; PED 2022/000179 - Qdo(a): CARLOS JOSÉ MACEDO DE SOUSA - creci
057069-F; PED 2022/000134 - Qdo(a): AC-LUIZ IMOVEIS LTDA - ME - creci 030605-J; PED
2022/000135 - Qdo(a): ANDERSON CLEITON DA SILVA LUIZ - creci 154780-F; PED
2021/001529 - Qdo(a): MARCIA ALVES COSTA LUIZ - creci 082917-F; PED 2021/001530 -
Qdo(a): MADAH IMOVEIS LTDA - creci 025072-J; PED 2021/001531 - Qdo(a): MARIA
AURISMERI PEREIRA DE OLIVEIRA - creci 075491-F; PED 2021/001889 - Qdo(a): BLO U DA N I
ASSESSORIA IMOBILIARIA LTDA - creci 025384-J; PED 2021/001890 - Qdo(a): JAMIL
BLOUDANI - creci 027488-F; PED 2022/000045 - Qdo(a): D.F. SANTOS IMOBILIARIA - EPP
- creci 033297-J; PED 2022/000046 - Qdo(a): DANIELA FERREIRA SANTOS - creci 189303-
F; PED 2022/000069 - Qdo(a): MARLI RODRIGUES DA SILVA - creci 173880-F; PED
2021/000612 - Qdo(a): TATIANE CRISTALINO PAZ DE OLIVEIRA NEGOCIOS IMOBILIARIOS-
ME - creci 031257-J; PED 2021/000613 - Qdo(a): TATIANE CRISTALINO PAZ DE OLIVEIRA -
creci 108472-F; PED 2021/000614 - Qdo(a): ADRIANO PAZ DE OLIVEIRA - creci 155343-F;

PED 2021/000761 - Qdo(a): NOE GOMES PROCOPIO JUNIOR - creci 077771-F; PED
2020/001176 - Qdo(a): ALAN MARIANO DA SILVA - creci 209559-F; PED 2020/001177 -
Qdo(a): PATRICIA APARECIDA NOGUEIRA DE AZEVEDO - creci 173646-F; PED 2020/000741
- Qdo(a): ADRIANO PAZ DE OLIVEIRA - creci 155343-F; PED 2020/001083 - Qdo(a):
TATIANE CRISTALINO PAZ DE OLIVEIRA NEGOCIOS IMOBILIARIOS-ME - creci 031257-J; PED
2020/001084 - Qdo(a): TATIANE CRISTALINO PAZ DE OLIVEIRA - creci 108472-F; PED
2021/001934 - Qdo(a): START NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA - creci 020020-J; PED
2021/001935 - Qdo(a): LUCIANO KINJI TAKAHASHI - creci 075249-F; PED 2019/000899 -
Qdo(a): CRISTIANO ADALBERTO DE OLIVEIRA BOLCHI - creci 096890-F; PED 2021/001682 -

Qdo(a): NELSON CLARO PAULINO - creci 181975-F; PED 2019/000014 - Qdo(a):
RESIDENCIAL IMOVEIS EIRELI - creci 025769-J; PED 2019/000676 - Qdo(a): J F SI LV A -
CORRETOR-ME - creci 022301-J; PED 2019/000677 - Qdo(a): JOSÉ FRANCISCO SILVA - creci
063152-F; PED 2019/000106 - Qdo(a): RAFAEL FIGUEIREDO SPINA - creci 131772-F; PED
2021/001034 - Qdo(a): REINALDO SOBREIRA MARTINS - creci 077629-F; PED 2021/001239
- Qdo(a): INALDO JOSÉ DANTAS LEITE - creci 216038-F; PED 2021/001916 - Qdo(a):
EDUARDO BURCIO SEREJO - creci 066061-F; PED 2019/001323 - Qdo(a): QF FLATS
CONSULTORIA IMOBILIARIA LTDA - creci 020541-J; PED 2019/001324 - Qdo(a): RONEY
MARCUS RODRIGUES FUMAGALLI - creci 060727-F; PED 2020/000991 - Qdo(a): DEBORA
JOSIANE LOURENÇO PIMENTA - creci 186115-F; PED 2021/000605 - Qdo(a): SECULO 21
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - creci 022969-J; PED 2021/000606 - Qdo(a):

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
helena.yuriko
Realce

helena.yuriko
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-20T00:13:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




